
UCHWAŁA NR III/19/2024  
RADY GMINY ROZDRAŻEW 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., 
poz. 609, 721) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 901, ze zm.), Rada Gminy Rozdrażew uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2.  

1. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, których 
dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę  w rodzinie  przekracza  150% kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2.  Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze osób, 
o których mowa w ust. 1, określa tabela: 

Wysokość odpłatności za przyznane usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze wyrażona w procentach, którą 
ponosi: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium, o 
którym mowa wart.8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o 
pomocy społecznej wyrażony procentach 

a) osoba samotnie 
gospodarująca b) osoba w rodzinie 

Powyżej 150% - 180%   8% 10% 
Powyżej 180% - 250% 15 % 20% 
Powyżej 250% - 300% 25 % 35% 
Powyżej 300% - 350% 40 % 45% 
Powyżej 350% - 400% 50 % 55% 
Powyżej 400% - 450% 65 % 70% 
Powyżej 450% - 500% 75 % 80% 
Powyżej 500%  100% 100% 

3. Usługi przysługują nieodpłatnie niezależnie od dochodu osobom, które ukończyły90 lat, po ustaleniu 
występowania przesłanek określonych w ustawie o pomocy społecznej w wymiarze do 5 godzin tygodniowo. 

4. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, realizowane 
w ramach programu rządowego Opieka 75+, świadczone na rzecz osób w wieku 75 lat i więcej, których 
dochód nie przekracza 250% kryterium dochodowego,  określonego  w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

§ 3.  

Pełną odpłatność za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się 
w kwocie 42,50 zł (słownie: czterdzieścidwazłote50/100). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B797E08-3A0A-4FDC-8672-83C4E3112CF9. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się jako 
iloczyn liczby godzin, w których świadczona była usługa w danym miesiącu, ceny za 1 godzinę tych usług 
i wysokości odpłatności za przyznane usługi ponoszonej przez osobę samotnie gospodarująca lub osobę 
w rodzinie. 

§ 5.  

Nie pobiera się, odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, 
w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 6.  

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej może 
całkowicie lub częściowo zwolnić z ponoszenia odpłatności. 

2. Za szczególnie uzasadnione przypadki uważa się: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 
i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo wychowawczych i leczniczo rehabilitacyjnych, 

2) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby lub ciężkiej choroby 
wymagającej zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego albo znacznych nakładów na artykuły 
higieniczne, 

3) ponoszenia  innych wydatków  mających bezpośredni związek   z niepełnosprawnością, 

4) sytuację, gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedna jest przewlekle chora, 

5) poniesienie strat w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej. 

3. Zwolnienia z ponoszenia opłat przyznaje się na czas określony. 

§ 7.  

Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest wnoszona przez osobę uzyskującą 
pomoc lub jej opiekuna, na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rozdrażewie. 

§ 8.  

Traci moc uchwała Nr XX/119/2016 Rady Gminy Rozdrażew z dnia 9 listopada 2016r. r. w sprawie: 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B797E08-3A0A-4FDC-8672-83C4E3112CF9. Podpisany Strona 2



§ 9.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

/-/ Mirosław Jarocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B797E08-3A0A-4FDC-8672-83C4E3112CF9. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyjątkiem usług na rzecz osób 
z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 w/w ustawy rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 
wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione i rodzina nie może takiej pomocy zapewnić.Gmina 
pokrywa koszty realizacji usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, a odpłatność  
za świadczenia jest dochodem gminy. 

Obecnie, w gminie Rozdrażew,  powyższe warunki reguluje uchwała Nr XX/119/2016 Rady Gminy 
Rozdrażew z dnia 9 listopada 2016r. r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności  
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego  
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobieraniai zmiany do tej uchwały, dotyczące 
zasad odpłatności  i stawki za godzinę usług opiekuńczych. 

Konieczność podjęcia nowej uchwały wynika przede wszystkim z potrzeby wprowadzenia zmian 
w zakresie warunków odpłatności za usługi pozwalających na zapewnienie dostępności do usług osobom 
wymagającym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, głównie starszym i niepełnosprawnym. 
Proponowane zasady odpłatności są korzystniejsze od dotychczasowych i przewidują zmiany procentowe 
oraz większą liczbę progów dochodowych. 

Niniejsza zmiana wprowadza nową kategorię osób, które mogą ubiegać się o całkowite zwolnienie 
z ponoszenia odpłatności za realizowane usługi opiekuńcze i specjalistyczne. Są to osoby, u których 
realizowane są usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w ramach programu rządowego 
„Opieka 75+”, 

W  uchwale - zgodnie z wymogami art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej – obok szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze określono 
również szczegółowe warunki zwalniania z opłat i tryb pobierania opłat. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w tym zakresie jest uzasadnione. 

   

Wójt Gminy 
 
 

/-/ Mariusz Dymarski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B797E08-3A0A-4FDC-8672-83C4E3112CF9. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu III/19/2024  
Data dokumentu 2024-06-25 
Organ wydający Rada Gminy Rozdrażew 
Przedmiot regulacji w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania. 

Identyfikator dokumentu 7B797E08-3A0A-4FDC-8672-83C4E3112CF9 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-910567785 
Numer seryjny 03641BE0F9366CFE51B42AD735037801 
Osoba podpisująca MIROSŁAW JAROCKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.06.2024 07:39:35 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B797E08-3A0A-4FDC-8672-83C4E3112CF9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/19/2024  RADY GMINY ROZDRAŻEW z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2
	pkt 4 w § 6 ust. 2
	pkt 5 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


